ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA RPA Nº 024/2025

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, os membros da

Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos documentos referentes

ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 024/2025, objetivando contratação de 1 (um)

Professor Revisor “Planejamento e Preparo de Refeições Saudáveis na Alimentação

Escolar” e cadastro reserva, de nível superior, para atuar no Projeto “

IFB/FINATEC/MEC - Atualização e desenvolvimento dos materiais didáticos do

Programa de Formação Profissional em Serviço dos Servidores da Educação Básica -

Profuncionário.” O Edital foi divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a

documentação dos interessados encaminhada, de forma virtual, na plataforma

https://www.finatec.org.br/editais_finatec, possibilitando a participação de todos na

seleção de forma tempestiva. Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a

Comissão de Seleção encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a

Coordenação do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o

preenchimento dos Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações

constantes no Edital, tendo por resultado o que segue:

DIONE LAIR FORTES DE OLIVEIRA Inabilitado

BRUNA CRISTINA ZACANTE RAMOS
FÁVERO Habilitado

JULIANA DE ANDRADE ROCHA
GONCALVES Inabilitado

POLIANA LIMA DOS SANTOS Habilitado

CAMILA RODRIGUES SOARES Habilitado

HELLEN VIDAL GUIMARãES Inabilitado

PAULA EVELINE TIAGO RODRIGUES Inabilitado

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2. Assim,

considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 7.1 do Edital.

PROFISSIONAIS REQUISITOS OBRIGATÓRIOS

Informamos que a candidata BRUNA CRISTINA ZACANTE RAMOS FÁVERO atendeu a

todos os Requisitos Obrigatórios e obteve a maior pontuação na avaliação dos Requisitos

Desejáveis, conforme previsto no edital. No entanto, conforme disposto no subitem 1.7

dos editais, por ter sido classificada em 1º lugar também nos Processos Seletivos RPA

n.º 020, 021, 022, 023 e 024/2025, a candidata optou por assumir a vaga referente ao

Processo Seletivo RPA 020/2025.

Em sequência, convocamos a candidata CAMILA RODRIGUES SOARES, que igualmente

atendeu a todos os Requisitos Obrigatórios e obteve a segunda maior pontuação quanto

aos Requisitos Desejáveis. Contudo, por essa ter sido classificada em segundo lugar nos

RPA 022, 023 e 024/2025, após consulta, a candidata optou pela vaga do processo

seletivo referente ao RPA 022/2025.

Com isso, convocamos a candidata POLIANA LIMA DOS SANTOS, que igualmente

atendeu a todos os Requisitos Obrigatórios e obteve a terceira maior pontuação quanto

aos Requisitos Desejáveis. Em razão disso, a referida candidata foi considerada

HABILITADA e CLASSIFICADA para a vaga em questão.

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, que a

partir da publicação desta Ata inicia o prazo para manifestação do recurso, conforme

disposto no ITEM 12 do Edital. Diante do exposto, com fulcro nos fundamentos de

fato e de direito já apresentados, o presente processo será encaminhado à Autoridade

Competente para análise e demais atos inerentes a este Edital de Seleção. Todos os

atos referente a esta Seleção será publicado no sitio da FINATEC (http://

www.finatec.org.br/). Nada mais havendo a tratar, demos por encerrada a reunião da

Resultado Profissional

Requisitos

Desejáveis

(Pontuação)

Classificado BRUNA CRISTINA ZACANTE RAMOS FÁVERO 95

Classificado CAMILA RODRIGUES SOARES 70

Classificado POLIANA LIMA DOS SANTOS 65

Desclassificado DIONE LAIR FORTES DE OLIVEIRA Sem pontuação

Desclassificado JULIANA DE ANDRADE ROCHA GONCALVES Sem pontuação

Desclassificado HELLEN VIDAL GUIMARÃES Sem pontuação

Desclassificado PAULA EVELINE TIAGO RODRIGUES Sem pontuação

qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 01 de julho de 2025.

Raquel Cristina N. Freitas
Compradora da Comissão

                                                                                           Rafael Souza Pereira

   Comissão de Seleção

Patrícia Santos Fernandes

Comissão de Seleção